i *Peruenit.* si conueniantur vt heredes in simplum ex delicto defuncti, secus si vt extraneus possessores per metum ablata: quia tunc in quadruplum, nisi restituant rem.

k *Ad heredem.* vt præstare eam teneatur.

l *Non debet.* vt hĩc, & s. de calum. in heredem. j. respon. & j. de vi & vi arma. l. iij. in prin. & j. de reg. iur. sicuti. Accursius.

V *Ideamus.* **CASVS.** Supra proximi. l. s. fin. dicit quod act. quod metus causa datur in heredes inferentis metũ. vnde ex illo edicto eliciuntur in. l. ista duæ quæstiones, Pone: res per metũ extorta peruenit ad heredẽ: postea desit penes eum esse. nunquid hodie tenebitur & si penes eum non sit: & an sufficit semel peruenisse vel non peruenisse, quæritur. & antequã ad istam respondeat, ponit aliam. Pone quod heres eam consumpsit: postea de-

A *Ut in id.* dabitur aduersus ceteros actio, quod minus: ab illo exactum sit.

XVI. VLP IANVS libro vndecimo ad Edictum.

Quod diximus, si plures metum admiserunt, idem dicendum erit & si ad alium res peruenit, alter metum adhibuit.

Hęc actio ex facto seruorum est noxalis, & solutio facta tollit hãc actionem: secus si seruus pro noxa datur. Bartolus.

Sed si serui metum adhibuerint, noxalis quidẽ actio ipsorum nomine erit: poterit autẽ quis dominum ad quẽ res peruenit, cõuenire: **d** qui conuẽtus siue rem, siue (secundum quod iam dictum est) quadruplũ præstiterit, proderit **e** & seruis. Si verò noxali cõuentus maluerit noxã dedere: nihilo minus ipse poterit cõueniri **f** si ad eũ res peruenit. Hęc actio **g** heredi ceterisq; successoribus datur: quoniam **h** rei habet persecutionem.

Hęc actio datur cõtra heredes quatenus ad eos peruenit, licet desierit apud eos esse. Item contra heredes heredis, non inspecto quod ad vltimum, sed quod ad primum heredem peruenierit. hoc dicit. cum. l. seq.

In heredẽ autem & ceteros in id quod peruenit, **i** ad eos, datur, non immeritò. Licet enim pœna ad heredẽ **k** non trãseat: attamen quod turpiter vel scelere quæsitũ est, (vt est & rescriptũ) ad cõpediũ

Titius eam vendidit vel permittit: si res vel pretium quod habuerit perierit postea, an teneatur Titius? Et dicit eum teneri. id est Titius tenebitur hoc casu. Et hoc ad exemplũ possessoris habebitur, qui rem hereditariã vendidit, & pretium habuit: quia de illo pretio tenebitur, etsi id habere desinat, si verò post hæc nihil fuisset consecutus, non teneretur: vt puta quia rem amisit. Viui,

Ad alium. scilicet bonæ fidei possessorem. **Dicimus.** hęc lex videtur superiori pxi. cõtraria: ideo dicas hãc intelligi in bo. si. pos. ad quẽ res peruenit p metũ extorta: vt. s. e. si cum. s. in hac. & s. aliquãdo. quo casu si interiit, nõ teneretur: vt hĩc. si vẽdidit, & pretiũ semel habuit, licet perdat, teneretur: vt hĩc subiicit: cũ pretiũ loco rei succedat, sicut in petitione hereditatis: vt hĩc subiicit, & j. de peti. he. si & rẽ. Sed de hoc caue, quia in pe. he. si pretiũ bonę fi. pos. perdat, nõ teneretur: vt. j. de peti. he. sed & si. s. j. & l. itẽ videndũ. j. rñ. quod hĩc nõ est. vnde hæc similitudo nõ est per omnia bona quã hęc lex facit de pe. he. ad hãc actionẽ, sed tantũ in eo quod dixi. quidã tamẽ dicunt per omnia bonã, nam & hũc dicunt non teneri qui habuit pretium, nisi & tẽpore lit. cõtest. vel sententiã locupletior factus est: vt. j. de pet. here. l. si a domino vel a patre. s. quo tẽpore. quod est cõtra mentẽ huius literæ, nihil amplius, &c. Itẽ intellige hanc legẽ quãdo ad bonã fi. pos. peruenit res ex causa lucratiua. & hĩc casus fortẽ inspiciatur. s. eo. si cũ. s. in hac. quãdo autẽ ex nõ lucratiua causa etiã eius rei quẽ successit loco alterius, euentũ spectabo. nam si ea perierit sine dolo & culpa sua, nõ intelligitur locupletior factus, cum ei pretiũ ab sit: vt. j. si cer. pe. l. si cũ. & insti. de leg. s. si res aliena. Itẽ potest intelligi hęc lex de eo qui nullã causam habet a violento.